Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº.

012/2023-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 101/2023, Tipo Menor Preço, valor

global por lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de gêneros

alimentícios, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de Tapiramutá, às

empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: Lote 01: E.B. ALVES MERCADINHO, inscrita

no CNPJ/MF sob o nº 11.437.981/0001-55, com o valor global de R$ 169.750,00 (cento e sessenta e

nove mil setecentos e cinquenta reais); Lote 02: DOURIVAL PEREIRA DA SILVA, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 10.486.870/0001-76, com o valor global de R$ 51.907,00 (cinquenta e um mil

novecentos e sete reais); Lote 03: FERNANDO ALVES DE ARAUJO RIOS – ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 12.364.283/0001-30, com o valor global de R$ 147.999,05 (cento e quarenta e

sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos); Lote 04: J E SILVA COMERCIAL DE

ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.594.390/0001-50, com o valor global de R$

143.001,10 (cento e quarenta e três mil um reais e dez centavos); Lote 05: JOSE ADILSON BARROS

SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global de R$ 14.356,20

(noventa e quatro mil e oitocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos); Lote 06: JOSE

ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global

de R$ 215.424,94 (duzentos e quinze mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro

centavos); Lote 07: JOSE ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

08.268.082/0001-61, com o valor global de R$ 88.971,40 (oitenta e oito mil novecentos e setenta e

um reais e quarenta centavos); Lote 08: E.B. ALVES MERCADINHO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

11.437.981/0001-55, com o valor global de R$ 149.465,76 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos

sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos); Lote 09: JOSE ADILSON BARROS SANTOS,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global de R$ 35.972,45 (trinta e cinco

mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos); Lote 10: JOSE ADILSON

BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global de R$

34.259,10 (trinta e quatro mil duzentos cinquenta e nove reais e dez centavos); Lote 11: JOSE

ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global

de R$ 113.143,50 (cento e treze mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos); Lote 12:

JOSE ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor

global de R$ 112.680,10 (cento e doze mil seiscentos e oitenta reais e dez centavos); Lote 13: JOSE

ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global

de R$ 55.810,50 (cinquenta e cinco mil oitocentos e dez reais e cinquenta centavos); Lote 14: JOSE

ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global

de R$ 29.873,72 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos).

Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 04 de abril de 2023.

Arecion Mendes Santos
Pregoeiro Oficial

Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2023 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 012/2023-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo Nº. 101/2023. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de
gêneros alimentícios, para atender às necessidades das diversas secretarias do Município de
Tapiramutá, às empresas vencedoras dos respectivos lotes, a saber: Lote 01: E.B. ALVES
MERCADINHO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.437.981/0001-55, com o valor global de R$
169.750,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e cinquenta reais); Lote 02: DOURIVAL
PEREIRA DA SILVA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.486.870/0001-76, com o valor global de R$
51.907,00 (cinquenta e um mil novecentos e sete reais); Lote 03: FERNANDO ALVES DE ARAUJO
RIOS – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.364.283/0001-30, com o valor global de R$ 147.999,05
(cento e quarenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos); Lote 04: J E SILVA
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.594.390/0001-50, com o valor
global de R$ 143.001,10 (cento e quarenta e três mil um reais e dez centavos); Lote 05: JOSE
ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global
de R$ 14.356,20 (noventa e quatro mil e oitocentos e setenta e dois reais e quatorze centavos); Lote
06: JOSE ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o
valor global de R$ 215.424,94 (duzentos e quinze mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e
quatro centavos); Lote 07: JOSE ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
08.268.082/0001-61, com o valor global de R$ 88.971,40 (oitenta e oito mil novecentos e setenta e
um reais e quarenta centavos); Lote 08: E.B. ALVES MERCADINHO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
11.437.981/0001-55, com o valor global de R$ 149.465,76 (cento e quarenta e nove mil quatrocentos
sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos); Lote 09: JOSE ADILSON BARROS SANTOS,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global de R$ 35.972,45 (trinta e cinco
mil novecentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos); Lote 10: JOSE ADILSON
BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global de R$
34.259,10 (trinta e quatro mil duzentos cinquenta e nove reais e dez centavos); Lote 11: JOSE
ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global
de R$ 113.143,50 (cento e treze mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos); Lote 12:
JOSE ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor
global de R$ 112.680,10 (cento e doze mil seiscentos e oitenta reais e dez centavos); Lote 13: JOSE
ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global
de R$ 55.810,50 (cinquenta e cinco mil oitocentos e dez reais e cinquenta centavos); Lote 14: JOSE
ADILSON BARROS SANTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.268.082/0001-61, com o valor global
de R$ 29.873,72 (vinte e nove mil oitocentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 04 de abril de 2023.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 388/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: DAVI DA SILVA FREIRE RIOS, inscrito no CPF nº

065.774.135-33, OAB/BA nº 62598. PROCESSO: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023. OBJETO: Contratação de

serviços de advocacia pública para atendimentos socioassistenciais e demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social deste município de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 05/04/2023 a 29/12/2023. VALOR TOTAL: R$ 29.700,00 (vinte e

nove mil e setecentos reais). AMPARO LEGAL: artigo 25, II, c/c artigo 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 1º da

Lei Federal nº 14.039/2020. Tapiramutá, 05 de abril de 2023. Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito.

Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 5

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

ATO DE PUBLICAÇÃO

 PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023

Ao quinto dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e três, por determinação do
Excelentíssimo Sr. Prefeito do Município de Tapiramutá – Bahia, em cumprimento ao que
determina a Lei Federal nº 8.666/93, após Ratificação, autoriza a publicação do Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2023 na Imprensa Oficial do Município, tendo por objeto a
contratação de serviços de advocacia pública para atendimentos socioassistenciais e
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social deste município de Tapiramutá.
Contratado: Davi Da Silva Freire Rios, inscrito no CPF nº 065.774.135-33, OAB nº 62598.
Valor Global: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). Vigência: 05.04.2023 a
29.12.2023. Dotação Orçamentária: 031155 – 2048 – 33.90.35/33.90.36 – Fonte de
Recursos: 281661.0000 – 291660.0000 – 291669.0000. Base Legal: art. 25, inciso II c/c art.
13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c art. 1º da Lei Federal nº 14.039/2020.

E, para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Arecion
Mendes Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, em 05 de abril de 2023.

Arecion Mendes Santos
Presidente CPL

Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 6

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

 RATIFICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE N° 002/2023

O Prefeito do Município de Tapiramutá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e da
Procuradoria Geral do Município;

RESOLVE:

Autorizar a contratação do advogado Davi Da Silva Freire Rios, inscrito no CPF nº

065.774.135-33, OAB nº 62598, residente e domiciliado na fazenda Muquém, 50,

Tapiramutá/Bahia, para prestação dos serviços de advocacia pública para

atendimentos socioassistenciais e demandas da Secretaria Municipal de Assistência

Social deste município de Tapiramutá, através do Processo de Inexigibilidade de

Licitação nº 002/2023, Processo Administrativo tombado sob o nº 159/2023, nos

termos do art. 25, inciso II c/c art. 13, III, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c a Lei

14.039/2020, bem como Ratificar o referido Processo, por se tratar de profissional

habilitado, de elevada confiança com experiência profissional comprovada,

autorizando, portanto, o empenho global em nome do contratado, no valor global de

R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), com vigência até o dia 29 de

dezembro de 2023, a contar da data da assinatura do Contrato.

 Tapiramutá / BA, 05 de Abril de 2023.

 Roberto Venâncio dos Santos
 Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 1.109 | Ano 2023
12 de abril de 2023

Página 7

Certificação Digital: RPKE66OE-GWTI4YKG-4YNDPS1H-ZOWJ3AOQ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2023-04-12T16:19:00-0300